ROBERTO CORREA BARBUTI
Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar

Porto Alegre / RS / 90010-260

Departamento de Licitações
FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Licitações
Protocolo: 2022000777610

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO
A CORSAN, através da Superintendência de Licitação e Contratos - SULIC, comunica a suspensão do edital de Chamamento nº
0004/2022-SULIC/CORSAN , para alterações do Edital.

Porto Alegre, 04 de outubro de 2022.
Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN

Protocolo: 2022000777611
AVISO DE LICITAÇÕES

A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes licitações.
Pregão Eletrônico nº 0155/2022 -SULIC/CORSAN

Objeto: Aquisição de Micropipetas e Dispensadores para Laboratórios Centrais e Regionais da CORSAN.. Prazo: apresentação
das propostas até às 10 h do dia 19/10/2022 , sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 10 h e às 14 h inicia-se a
etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0161/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Locação de Equipamento Condicionador Magnético por Campo de Indução para Combate ao Mexilhão Dourado nas
Captações de Diversas Estações de Tratamento de Água da CORSAN.. Prazo: apresentação das propostas até às 14 h do dia
19/10/2022 , sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 14 h e, no dia 20/10/2022, às 9 h inicia-se a etapa de lances.

Licitação Lei 13.303/16 - Eletrônica nº 0058/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução das Obras para Reforço da Linha João Alves e Reforço da Linha Santa Cruz, com Ampliação da EBA-13 e
Adutora de Água Tratada Interligando a EBA-13 ao R-17, Pertencentes ao Sistema de Abastecimento de Água do Municípiode
Santa Cruz do Sul. Prazo: apresentação das propostas até às 10 h do dia 13/12/2022 , sendo que abertura das propostas ocorrerá
a partir das 10 h e às 14 h inicia-se a etapa de lances.

Licitação Lei 13.303/16 - Eletrônica nº 0067/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução da Adutora de Água Tratada Dn 250 entre o Reservatório Expogramado e a EAT do Setor Oeste no SAA de
Gramado/RS. Prazo: apresentação das propostas até às 10 h do dia 14/12/2022 , sendo que abertura das propostas ocorrerá a
partir das 10 h e às 14 h inicia-se a etapa de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br .

Porto Alegre, 04 de outubro de 2022 .
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSIST. SOCIAL
MARCIA PIRES DE LA TORRE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Assessoria Técnica
BRUNO AGUIAR VIEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Resoluções
Protocolo: 2022000777612

RETIFICAÇÃO RESOLUÇÃO n° 291/2022

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 9.831/93, atualizada pela Lei Estadual 12.484/06,

RESOLVE:
Retificar o Art. 3° da Resolução n° 291/2022 que passará a ter a redação:
“ Art. 3° - Revogar a Resolução n° 286/2022 que dispõem sobre a destinação de recursos ao PPCAAM RS – Programa de

Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de Morte do Estado do Rio Grande do Sul”.

Mariele Aparecida Diotti
Presidente do CEDICA RS

Porto Alegre, Quarta-feira, 5 de Outubro de 2022 449Diário Oficial Nº 191

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/10/2022 07:32:16 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_13987e4a-5043-4628-89a5-c10db72854ba..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 05/10/2022 07:32:16 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/10/2022 07:32:16 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.